
  Zpravodaj obce Dřevěnice 

 DŘEVĚŇÁČEK 
Číslo 165, duben  2025 

 

- 1 - 
 
 

 

REKONSTRUKCE SILNICE 
 
Vážení spoluobčané, dne 28. 4. 2025, jak jste již byli dříve informováni, dojde 

k uzavírce silnice III/2861 ve Dřevěnici od začátku obce ve směru od Radimi k mostu 

u hřiště – včetně kvůli její rekonstrukci, která potrvá do září. Uživatelům sousedních 

nemovitostí (pozemků i objektů) bude umožněn přístup k nemovitostem po dohodě. 

Příjezd k nemovitostem bude omezen na nezbytně nutnou dobu, obyvatelé dotčených 

úseků budou včas o nemožnosti příjezdu k domům informováni. Bezpečný průchod 

chodců bude trvale zajištěn. Pokud víte, že v některém termínu musíte mít přístup 

k nemovitostem, informujte o tom včas starostku obce, která zajistí komunikaci se 

stavební firmou.   Objízdná trasa bude vedena obousměrně po silnicích III/2862, I/16, 

III/2863 nebo III/2861 viz schéma. Během rekonstrukce dojde k demolici stávajícího 

mostu a výstavbě nového. Po dobu stavby mostu bude postavena provizorní lávka pro 



             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 2 - 
 

pěší. Souběžně s rekonstrukcí silnice dojde k výstavbě chodníku na Větrově a v kopci i 

s dešťovou kanalizací.  

V týdnu od 28. 4. 2025 bude odfrézován živičný povrch, zahájeny práce na mostě a 

výkopové práce na dešťové kanalizaci v kopci. 

 
S uzavírkou a objízdnými trasami souvisí i přesun autobusových zastávek po dobu 

rekonstrukce, neboť přímo do Dřevěnice nebudou autobusy zajíždět. Zastávka 

z křižovatky u Plastomy bude přesunuta dočasně ke křížku směrem na Radim. Níže 

jsou schémata autobusových linek s odjezdovými časy. 

 

Objízdná trasa linky 631507 Jičín-Mlázovice-Lázně Bělohrad-Pecka ve všední dny:  

 

 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Lázně Bělohrad:  

pracovní dny - 6:15, 7:15, 10:01, 14:20, 14:55, 16:55, 19:01,  

víkendy a svátky - 8:47, 12:57, 17:57 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Jičín:  

pracovní dny - 5:08, 7:07, 9:03, 11:03, 13:18, 14:28,  

víkendy a svátky - 7:03, 11:03, 17:03 

 

 

Objízdná trasa linky 692507 Jičín-Mlázovice-Lázně Bělohrad-Pecka o víkendech:  

 



             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 3 - 
 

 
 

Odjezdy z Dřevěnice u křížku směr Lázně Bělohrad: 

víkendy - 8:41, 12:51, 17:51 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Lázně Bělohrad: 

Víkendy - 8:47, 12:57, 17:57 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Jičín:  

Víkendy - 7:03, 11:13, 17:03 

Odjezdy z Dřevěnice u křížku směr Jičín 

Víkendy - 7:08, 11:18, 17:08  

 
 
Objízdná trasa spojů 631513 Jičín-Valdice-Dřevěnice-Soběraz-Železnice-Kyje bude 

vedena takto: 

 

 



             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 4 - 
 

Odjezdy z Dřevěnice u křížku směr Železnice:  6:31, 12:48, 13:53, 14:53, 16:00, 18:00 

Odjezdy z Dřevěnice u křížku směr Jičín: 5:05, 5:58, 7:17, 13:27, 16:01 

 

Objízdná trasa spoje 631406 Jičín-Nová Paka-Hostinné-Trutnov bude vedena takto  

 

 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Nová Paka: 

Pracovní dny - 6:11, 6:41, 7:24, 7:30, 7:45, 9:45, 10:45, 11:45, 12:45, 13:45, 14:15, 

14:45, 15:15, 15:45, 16:45, 17:45 

Odjezdy z Dřevěnice Na Špici směr Jičín 

Pracovní dny – 5:09, 5:40, 6:10, 6:40, 7:15, 7:14, 8:25, 9:14, 10:10, 12:10, 12:10, 13:14, 

13:40, 14:08 15:10, 16:10, 17:14, 18:10 

 
 

 

Upozornění Státní veterinární správy 
 

Upozorňujeme na možný výskyt newcastelské choroby v chovech drůbeže (pseudomor 

drůbeže). V domácím chovu v obci Nemyčeves dne 17.4.2025 došlo k úhynu několika 

kusů drůbeže u nichž byl následným vyšetřením prokázán výskyt newcastelské 

choroby. Chovatelům drůbeže a jiných ptáků chovaných v zajetí se proto doporučuje 

důsledné dodržování opatření biologické bezpečnosti ve svých chovech, spočívající 

zejména v ochraně chovaných ptáků před kontaktem s volně žijícími ptáky, kteří jsou 

nejčastějším zdrojem nákazy pro chované ptáky. Doporučuje se krmivo a napájecí vodu 

určenou pro chované ptáky umístit do budov, popř. pod přístřešky, aby nedošlo k jejich 

kontaminaci trusem volně žijícího ptactva.   

 



             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 5 - 
 

V případě, že chovatelé zjistí zvýšené úhyny chovaných ptáků, změny ve zdravotním 

stavu nebo změny v produkci vajec chovaných ptáků, je třeba, aby tyto skutečnosti 

neprodleně oznámili na Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro 

Královéhradecký kraj, pracoviště Hradec Králové tel. 495 279 057, 720 995 210.   

 

V případě nálezu zvýšených úhynů u volně žijících ptáků v obci nebo v její blízkosti 

neprodleně informujte Krajskou veterinární správu Státní veterinární správy pro 

Královéhradecký kraj tel. 495 279 057, 720 995 210 a jednali pouze podle jejího 

pokynu. 

 
 

 

Turnaj ve stolním tenise 
Na Velký pátek 18.4.2025 se uskutečnil Velikonoční turnaj ve stolním tenisu mužů 

a na Bílou sobotu 19.4. turnaj žen. V mužském turnaji startovalo 9 hráčů a ženského 

se zúčastnilo 10 hráček. Vítězi se stali Josef Barochovský a Kateřina Schlöglová. 

 

 
 

1. ročník jarního otevírání rybníka 
Hlíza 

 
Pojďte si 24. 5. 2025 od 8:00 hod. do 11:00 hod. vyzkoušet lov ryb na udici, rybařit 

můžou dospělí i děti, ať už jste aktivní rybáři nebo ještě nerybaříte. Rybářské vybavení 

si přineste vlastní, omezené množství je možné si půjčit na místě. Po dobu celé akce 

bude zajištěno občerstvení – klobásy, sladkosti, pivo, limo. Účast je nutné nahlásit 

telefonicky předem na tel. 775574057 nebo e-mailem na s.sutner@seznam.cz. 

Registrace v 7:00 hod u lavičky. Těšíme se na Vás. Cena za největší úlovek a nejvyšší 

počet ulovených ryb. 

        Za rybářský spolek Hlíza z.s.

 Radka Stránská 

 
 



             DŘEVĚŇÁČEK 
 

- 6 - 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

Čarodějnice 

Čarodějnický rej a stavění májky proběhne ve  středu 30. 4. 2025 na hřišti. 

 

Kolečkiáda a cesta za pokladem 

Již čtvrtý ročník kolečkiády a cesty za pokladem u příležitosti Mezinárodního dne dětí 

připravujeme na sobotu 31. 5. 2025 

 

Olympijský běh  

Pořádá TJ Sokol Dřevěnice v rámci mezinárodního Olympijského dne ve středu 

18.června 2025. Více informací a přihlášky najdete mj. na adrese 

https://www.olympijskybeh.cz/zavody/drevenice-2024 

 

Příměstský tábor s Adlou a Vítkem 

V termínu 4.8. - 8. 8. 2025 pořádáme ve spolupráci s MAS Brána do Českého ráje, z.s. 

příměstský tábor. Přihlášky a více informací na obec@drevenice.org. Cena 1.000,- Kč 

za dítě.  

 

 

 

 

Úřední hodiny: PO – 8:30 hod. – 12:30 hod., ST – 15:00 hod. – 19:00 hod. 

starosta: Bc. Barbora Veberová 721231094 
místostarosta: Mgr. Dušan Vrabec  601395386 
📧 obec@drevenice.org, www.drevenice.org, DS: sska6si 
www.facebook.com/drevenice 
č. účtu: 2914576339/0800 (běžné poplatky), 19-2914576339/0800 (pouze vodné 
a stočné) 


